DIGIT-ALB sh.a
Pasqyra e pozicionit financiar
pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Vlerat jané né lek)

AKTIVE

Aktivet afalgjata

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata jomateriale

Llogari te tjera te arketueshme

Pjesemarrje e tjera ne njesi te kontrolluara
Tatal Aktiveve Afatgjata

Aktivet afatshkurtra

Inventaré

Llogari te arketueshme tregetare
Llogari te arketueshme te tjera
Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra
Mjetet monetare ne arke e ne banke
Total aktive afatshkurira '

Tatal Aktive

Kapitali aksianar
Kapitali aksionar

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Fitime te mbartura

Fitimi i ushtrimit

Total kapitali aksionar
DETYRIMET

Detyrime afatgjata

Hua afatgjata

Tatimi i shtyre mbi fitimin
Grante,te ardhura te shiyra e te tjera
detyrime

Detyrime te tjera afatgjata

Tolal Detyrime afalgjata

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari le pagueshme tregetare
Detyrime tatimore

Parapagimet e arketuara

Grante,te ardhura te shtyra e te tjera
detyrime

Llogari te pagueshme te ljera

Total Detyrime afalshkurtra
Totali i detyrimeve

Totali i kapilalil dhe detyrimeve

Shenime
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31 Dhjetor 2014

921,609,401
1,199,940,307
116,957,488
45,301,200

31 Dhjetor 2013

931,525,740
1,086,561,856
93,983,358
5,021,200

2,283,808,396
168,500,671
597,442,607
301,118,150
1.516,133,817
61,320,579

2,117,092,154

266,403,384
562,498,723
332,826,858
1,204,833,302
55,894,848

2,644,516,824

2,422 457,115

4,928,324,220

4,539,6549,269

230,076,000 230,076,000
23,007,600 23,007,600
325,546,620 540,446,993
578,630,220 793,530,593
84,575,784 128,968,684
401,240 382,639
34,621,835 54,608,327
121,494,857 183,859,652
754,106,801 578,400,714
1,304,754,421 1,014,316,202
89,827,722 103,852,031
5,216,203 -
1,712,408,690 1.794,402,429
361,881,304 71,186,949
4,228,195,141 3,562,159,025
4,349,694,000 3,746,018,677

4,928,324,220

4,539,549,270

Shénimet shpjeguese té fageve 6 - 2B jané pjesé pérbérése e kélyre pasgyrave financiare,




DIGIT-ALB sh.a

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe 1& ardhurave té tjera te pergjithshme

pér vitin e mbyllur m& 31 Dhjetor 2014

{(Vierat jané né Lek)

Te ardhura

Te ardhura te tjera jo operative
Materiale te para dhe te kansumueshmae
Shpenzime persaneli

Shpenzime zhvlerésimi dhe amartizimi
Shpenzime te tjera

Fitimi operativ

Te ardhurat/shpenzime financiare nga
njesite e kontralluara

Te ardhura/(Shpenzime) financiare Neto

Total shpenzime financiare

Fitimi para tatimit

Shpenzime tatim fitimi i shtyre
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Fitimi i vitit

Te ardhura te tjera te pergjithshme

Totalii te ardhurave te pergjithshme

Shenime

24
25
26
27
28
29

30

31

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

3,772,395,401
1,692,026,836
(648,162,086)
(204,404,754)

3,645,225,879
1,242,885,008
(531,226,779)
(193,498,810)

(402,288,455) (207,679.363)
(3,792,350,599) (3,375,126,340)
417,216,343 600,579,595
(20,321,474) 10,656,535
(20,321,474) 10,656,535
396,894,869 611,136,130
(18,601) (382,639)
(71.329.648) (70,306,498)
325,546,620 540,446,993

325,546,620

540,446,993

Shénimet shpjeguese té fageve 6 - 28 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqgyrave financiare.
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DIGIT-ALB sh.a

Pasqyra e Fluksit té Parasé pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor2014

Té& gjitha vlerat jan& né Lek, pérveg kur shprehet ndryshe

Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi para tatimit

Axhustime pér zérat jo-monetare:
Zhvlergsimi dhe amortizimi

Te ardhura nga shitja e Aktiveve Afatgjata
Materiale

Nxjerrja jashtlé pérdorimit e Mjeteve fikseve,
neto nga fitimi kapital

Interesa te perllogaritura

Shpenzime pér interesa

Diferenca konvertimi te parealizuara

Fitimi operativ pérpara ndryshimeve ne
kapitalin qarkullues

Ndryshimi ne kapitalin garkullues
Ndryshimi ne inventar

Ndryshimi ne llogari te arketueshme dhe te
tjera

Ndryshimi ne llogari te pagueshme dhe te tjera
Ndryshimi ne parapagime e shpenzime te
shtyra

Ndryshimi ne grante dhe te ardhura te shtyra

31 Dhjetor 2014

396,894,869

402,268,455
(326,373}

5,087,193

47,932,997

851,877,141

97,902,713
42,934,457
276,502,271
(311,300,515)
(101,980,231)

31 Dhjetor 2014

611,136,130

207,679,363
(179.140)

59,394,087
4,563,441

862,593,881

(60,938,887)
353,660,248
(88,742,187)
{72,801,983)

41,084,851

Mjetet monetare te gjeneruara nga
aktivitetet operalive

Interesa te paguara
Tatimi i paguar mbi dividendin
Tatimi mai fitimin i paguar gjate vitit

855,935,835

(47,932,997
(43,235,760)
(140,813,306

1,054,855,923

(59.394,087)

(59,931,757

Aktivitetet investuese

Blerje te aktiveve afatgjata material

Blerje te aktiveve afatgjata jomateriale

Shitje e aktiveve afalgjata material

Blerje e shogerise se konrolluar minus parate
e arketuara

Dalja per parapagime per asete

(231,782,063)

(181,665.231)
(323,445,104)
733,086

(40,280,000)
(5,812,840)

(119,325,844)
(198,511,460)

8,657,994
(295,371,913}

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti
investues

Aktivitetet financuese

(Ripagim)/ te hyrat neto nga huate agjalgjala
(Ripagim)/ te hyra nga hua afatshkrter
Dividendé& paguar

(550,470,091)

(42,392,902)
175,706,087
(201,371,134)

(485,225,379)

16,014,945
(194,227,244)
(335,389,440)

Mjcte monetare te gjeneruara nga aktiviteti
financues

Ndryshimi neta i mjeteve monelare

Mjetet monetare ne fillim te periudhés

(68,057,949)

(513,601,759)

Mjetet monetare ne fund te periudhés

5,425,731 (63,297,059)
55,894,848 119,191,907
61,320,579 55,894,848

Shénimet shpjeguese té fageve & - 28 jané pjese pérbérese e kélyre pasqyrave financiare.
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